CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam realizados estudos para a

construção de um novo ponto de

ônibus no trajeto João Pioli

sentido Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam realizados estudos para a construção de um

novo ponto de ônibus no trajeto João Pioli sentido Campo Bonito.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

      Venho por meio desta indicar a necessidade urgente de construção

de um novo ponto de ônibus no trajeto do João Pioli sentido Campo Bonito.

Atualmente, existe um ponto de ônibus no sentido oposto do João Pioli,

porém, os usuários que necessitam utilizar o transporte público no sentido

Campo Bonito encontram-se desassistidos.

A ausência deste ponto de ônibus adequado no trajeto sentido Campo

Bonito prejudica especialmente idosos, crianças, gestantes e pessoas com

mobilidade reduzida, expondo-os a riscos e desconfortos desnecessários.

A criação deste novo ponto de ônibus não só melhorará a acessibilidade

e segurança dos usuários do transporte público, mas também contribuirá para a

eficiência e qualidade do serviço oferecido na cidade.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2170/2024
26/04/2024 - 09:35
IND 1217/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Solicitamos, portanto, que seja realizado um estudo técnico para

identificar o melhor local para a instalação deste novo ponto de ônibus e que

sejam tomadas as providências necessárias para sua construção.

Essa foto é onde as pessoas pegam ônibus no sentido João Pioli:

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2170/2024
26/04/2024 - 09:35
IND 1217/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Essa foto é onde as pessoas pegam no sentido Campo Bonito:

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2170/2024
26/04/2024 - 09:35
IND 1217/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso

município e atender à solicitação de dezenas de moradores, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que sejam realizados estudos para a construção de um novo ponto de

ônibus no trajeto João Pioli sentido Campo Bonito, visando garantir a segurança,

proteção das intempéries e condições de acomodação dos usuários do

transporte coletivo.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 26 de abril de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2170/2024
26/04/2024 - 09:35
IND 1217/2024